quem librum, sive tractatum de editione vel compilatione

praedictorum Magistrorum Johannis Wycclyff vel Nicolai

babuerint, et quod librum illum sive tractatum ubicunque

contigerit inveniri, arrestari, capi, et praefato Archiepiscopo

infra mensem absque correctione, corruptione, sive muta-

tione quacunque quoad ejus sententiam vel verba presen-

tari faciatis. Et ideo vobis in fide et ligeancia quibus no

bis tenemini, et sub forisfactura omnium et singulorum li-

bertatum et privilegiorum Universitatis praedictae et om

nium aliorum quae nobis forisfacere poteritis, injungimus.

Et mandamus quod circa praemissa bene et fideliter exe-

quenda diligenter intendatis et ea faciatis et exsequamini

in forma praedicta, et quod praefato Archiepiscopo et ejus

mandatis licitis et honestis vobis in hac parte dirigendis

pareatis prout decet. Damus autem Vicecomiti et Majori

Oxon. pro tempore existentibus, ac universis et singulis

aliis Vicecomitibus, Majoribus, Ballivis, Ministris et aliis

fidelibus subditis nostris, tenore praesentium, in mandatis

quod vobis in exsequutione praemissorum auxilientur, pa-

reant et intendant. Teste meipso apud Westmon. 13° die

A.0. i882.mensis Julii, anno Regni nostri sexto.
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No. 36.

Aliud Breve Regium Cancellario Oxon. et Procuratoribus.

-LVlCARDUS Dei gratia Rex Angliae et Franciae Dominus

Hiberniae, Cancellario et Procuratoribus Universitatis Ox

on. salutem. Cum nuper facta per fratrem Henricum

Crumpe Monachum regentem in sacra theologia in Univer-

sitate praedicta gravi querimonia qualiter coassistente ipso

venerabili Patri Archiepiscopo Cantuariensi et aliis Magis-

tris in theologia in civitate London, in condemnatione di-

versarum conclusionum erronearum et hereticarum vos ad

suggestionem quorundam sibi adversantium, pretendenti-

umque pacem Universitatis praedictae per ipsum Henricum

in ultima lectura sua in scolis facta violatam fuisse, eun-

dem fratrem Henricum ad respondendum amihi coram* Sic MS.

vobis evocatum pro eo quod coram vobis non comparuit,

sicuti non potuit, pronunciastis contumacem, et de pacis

perturbatione convictum, per quod ipsum Henricum ab

actibus scolasticis et lectura suspendistis : Dedimus vobis

diem jam elapsum per Breve nostrum essendi coram con-

cilio nostro apud Westmonasterium et ad respondendum

super praemissis et ad quaedam alia inde facienda quae in

Brevi praedicto expressius continentur, super quo materia

praedicta et suis circumstantiis coram dicto concilio nostro,

praesentibus vobis, examinatis, rimatis et plenarie intellec

ts per idem concilium nostrum, decretum et specialiter

diffinitum extitit totum processum versus prefatum Henri

cum occasionibus praemissis habitum atque factum cum

omni eo quod exinde est secutum, esse nullum, invalidum,

irritum, et inanem ; ipsumque Henricum ad actos scolasti-

cos et consuetam lecturam, et statum pristinum restituen-

dum et pariter admittendum, prout vobis ad plenum con

stat. Volentes igitur decretum et diffinitionem praedicta

debite fore exsequuta, et obtinere firmitatem, vobis distric-

tius quo possumus praecipimus et mandamus quod omnem

processum versus ipsum fratrem Henricum Crumpe in
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<• Sic MS. Universitate praedicta, ut b permittitur, habitum sive fac-

tttur"*0" tum, et quicquid exinde fuerit obsecutum celeriter et pe-

nitus revocantes, eundem fratrem Henricum ad actus sco-

lasticos, consuetam lecturam, et statum pristinum admit-

tatis et restitui faciatis indilate juxta formam Decreti et

Diffinitionis praedictorum. Injungentes insuper vobis ac

vestris Commissariis sive Deputatis successoribusque ves-

tris, et quibuscunque magistris regentibus et non regenti-

bus ac aliis praesidentibus officiariis ministris secularibus

Universitatis praedictae in fide et ligeancia quibus nobis te-

nemini quod ipsum fratrem Henricum ex causis praedictis,

aut fratrem Petrum Stokys Carmelitam occasione absentiee

suae ab Universitate praedicta, aut fratrem Stepbanum Pa-

tryngtone Carmelitam, vel aliquem alium religiosum aut

secularem eis faventem occasione alicujus dicti vel facti

doctrinam Magistrorum Johannis Wyccliff, Nicolai Her-

forde, Philippi Repyngdonn seu reprobationem et con-

dempnationem praedictorum heresium et errorum aut cor-

reptionem vel correctionem fautorum suorum qualitercun-

que concernentes, non impediatis, molestetis seu gravetis,

aut impediri, molestari, seu gravari clam vel palam ullo

« Sic MS. modo permittatis ; sed ea c totius quae pacis sunt, unitatis,

et quietis in Universitate praedicta, et maxime inter reli-

giosos et seculares procuretis et cum omni diligentia fove-

atis ac totis viribus praeservetis. Et haec sub forisfactura

omnium et singularium libertatum et privilegiorum Univer

sitatis praedictae, et omnium aliorum quae nobis forisfacere

poteritis nullatenus omittatis. In cujus rei testimonium

has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso

A. D. las*, apud Westmon. 24° die mensis Julii, anno Regni nostri

sexto.

PAPERS AND RECORDS. 367

No. 37.

Breve Regium Cancellario et Doctoribus Oxon.

-TAMA celebri a divulgantur nostris auribus jam noviter* Sic MS.

est intimatum quod quamplures opiniones nefarie et alle-

gationes detestabiles in quodam libro ex compilatione Joh.

Wicklef Trialogus vulgariter nuncupato, bereses et errores

notorie includentes, sacris determinacionibus et canonicis

sanctionibus sanctae Matris Ecclesiae, et maxime consecra-

tioni sacramentali multipliciter repugnantes continentur

et conscribuntur. Ex quorum publicatione et vesana doc-

trina populus Christianus qui ex allectione et instigatione

latentis inimici pronior est ad malum quam ad bonum, et

presertim his diebus (quod absit) infici potest, et per con-

sequens damnabiliter labi et decidere in errores, unde non

modicum esse dolendum. Nos zelo fidei Catholicae (cujus

sumus et erimus, Deo dante, defensores) salubriter com-

moti, nolentesque hujusmodi hereses aut errores infra ter-

minos nostra? potestatis quatenus poterimus sustinere,

immo pro eis penitus resecand. et delend. brachium secu-

lare apponere cupientes : Vobis in fide et ligeantia quibus

nobis tenemini, et sub forisfactura omnium quae nobis foris-

facere potestis injungimus et mandamus quatenus omnes

et singulos Doctores Theologise ejusdem Universitatis re-

gentes et non regentes ad certos dies eis per vos ex parte

nostra perfigend. et statuend. convocari, et librum illum in

presentia vestra et eorundem Doctorum presentari, perlegi

et examinari, nec non quoscunque hereses et errores quos

in libro predicto per vos et eosdem Doctores reprobari con-

tigerit, in scriptis redigi et intitulari faciatis ; et nobis de

omnibus et singulis quae in praemissis senseritis seu in-

veneritis una cum singulis affectationibus et opinionibus

Doctorum Praedictorum in Cancellariam nostram sub si-

gillo vestro distincte et aperte sine dilatione reddatis ple-

nius certiores ut hiis inspectis et mature ponderatis ul-

terius de avisamento Consilii nostri ordinare valeamus
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prout pro fulciroento fidei Catholicae et defensione regni

nostri fore viderimus salubrius faciendum. Teste meipso

A. D. 1396. apud Ledes 18° die Julii regni nostri anno 19°.

No. 38.

Biw. Cot- Epistola 12. Judicium Universitatis Oxoniensis ad Spio-

EMn.Cfoi!P dum Cleri Cantuariensis in Sancto Paulo super libris

'•*, Joannis Wiclyf.

a.d. i396.REVERENDISSIMO in Christo Patri ac Domino Do

mino suo spirituali Domino Thome Dei gratia Cantuar.